
LA PRESIDENTA

CONSIDERANDO:

Que, la trayectoria de trabajo y servicio al pueblo del Ecuador, impulsada por el
ingeniero JOHNNY AUGUSTO ESPINOSA GRANJA, Director Ejecutivo
del Centro Una Familia de Familias, se ha caracterizado por su amplia
vocación, compromiso y entrega a las causas sociales;

Que, con una gestión competente y visión socialmente responsable, el ingeniero
JOHNNY AUGUSTO ESPINOSA GRANJA promueve iniciativas
orientadas a mejorar las condiciones de vida de los grupos vulnerables, que
precisan de una atención prioritaria frente a mayores retos y desafíos para
lograr el crecimiento individual y colectivo;

Que, la Asamblea Nacional resalta el esfuerzo y convicción que plasma el ingeniero
JOHNNY AUGUSTO ESPINOSA GRANJA para cumplir con elevados
objetivos en función de las acuciantes demandas de la comunidad, que
ameritan el apoyo conjunto para generar procesos transformadores y
enaltecer los valores ciudadanos; y,

En ejercicio de sus atribuciones,
ACUERDA:

DISTINGUIR la carrera de servicio y trabajo del señor ingeniero JOHNNY
AUGUSTO ESPINOSA GRANJA, y ponderar su invariable disposición para
aportar al desarrollo integral de la patria.

Dado y suscrito en la sede de la Asamblea Nacional, ubicada en el Distrito
Metropolitano de Quito, provincia de Pichincha, a los veinticinco días del mes de
febrero de dos mil veintidós.

ABG. GUADALUPE LLORI ABARCA
Presidenta

ABG. ÁLVARO SALAZAR PAREDES
Secretario General

Firmado electrónicamente por:

ALVARO RICARDO
SALAZAR PAREDES

Firmado electrónicamente por:

ESPERANZA
GUADALUPE LLORI
ABARCA


